1

Press Release
報道関係各位

2015 年 5 月 13 日
株式会社カヤック

カヤック、ベクトルと業務提携

世の中に広まる「モノづくり」から「モノを広める」部分までを

両社でサポートするプロジェクトをスタート

http://vector.kayac.com/

株式会社カヤック(本社：神奈川県鎌倉市、代表取締役 CEO：柳澤大輔、東証マザーズ：3904、

以下カヤック)はこのたび、総合 PR会社の株式会社ベクトル（本社：東京都港区、代表取締役社長：

西江肇司、東証一部：6058、以下ベクトル）と、コンテンツ開発事業にて業務提携を行うことに合意い

たしましたので、お知らせいたします。

カヤックでは「つくる人を増やす」という経営理念のもと、クライアントワーク事業をはじめ、ソーシャル

メディア上で拡散されやすいコンテンツの企画・開発を行っています。その領域は、WEB キャンペー

ン・特設サイト・アプリから、近年ではリアルな場でのインタラクティブイベント、デバイス制作にわたり、

幅広いクリエイティブコンテンツの提供をしています。

一方、ベクトルではこれまで「いいモノを世の中に広める」という経営理念のもと、クライアントが持つ

各種課題・ニーズに対して、PR戦略の立案から実施まで様々な PR ソリューションを提供しています。

今回の業務提携では、両社が持つソリューションを掛け合わせることで、世の中で話題化されやす

いコンテンツ開発から、世の中に広めるためのPR戦略立案・実施までが提供可能になります。また今

後は両社の強みを活かしたオリジナルサービスの開発・公開も予定しております。

※本業務提携におけるサービス概要を下記プロジェクトサイトとして公開しています。

面白×PR 「チームベヤック」プロジェクト http://vector.kayac.com/

2

【カヤック会社概要】

社名：株式会社カヤック

URL：http://www.kayac.com/

所在地：神奈川県鎌倉市小町 2－14－7 かまくら春秋スクエア 2階

設立：2005年 1月 21日

代表取締役：柳澤大輔 貝畑政徳 久場智喜

事業内容：日本的面白コンテンツ事業

【株式会社ベクトル会社概要】

社名：株式会社ベクトル

URL：http://www.vectorinc.co.jp/

所在地：東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ 18F

設立：1993 年 3 月 30 日

代表取締役： 西江肇司

資 本 金：1,601百万円（2014年 11月末現在）

事業内容：マーケティング分野における戦略的ＰＲ

【本件に関する取材などのお問い合わせ】
株式会社カヤック 広報
MAIL promo@kayac.com
*記載されている会社名および商品・サービス名は、各社の商標または登録商標です。

http://www.kayac.com/
http://www.vectorinc.co.jp/